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Biuletyn Informacyjny Regionu AA Dolnośląski z dnia 03.09.2023r.,
we Wrocławiu

I. Spotkanie rady Regionu AA Dolnośląski.

Program spotkania rady Regionu AA Dolnośląski

1. Informacja na temat Ogólnopolskich Warsztatów Informacji Publicznej w Karpaczu.
2. Podsumowanie VIII Zlotu Radości Regionu AA Dolnośląski.
3. Informacja na temat przygotowań do Zgromadzenia Regionu.
4. 50-lecie AA w Polsce – prośba od dyrektor BSK.
5. Literatura AA w PIK-u.
6. Sprawa finansowania udziału służebnych regionu w warsztatach ogólnopolskich.
7. Organizacja kolejnego – IX Zlotu Radości Regionu.
8. Sprawy różne.

Spotkanie rady odbyło się o godz 10:00, w siedzibie regionu, pl. Św. Macieja 5, 50 – 244 
Wrocław. Wzięło w nim udział 9 osób, czworo rzeczników Intergrup AA i jeden zastępca rzecznika 
intergrupy AA, troje służebnych regionu oraz na zaproszenie uczestników 1 delegat do KSK. Po 
odmówieniu Modlitwy o Pogodę Ducha przeszliśmy do omawiania w/w tematów.

1. Informacja na temat Ogólnopolskich Warsztatów Informacji Publicznej w Karpaczu.

Głos zabrał Heniek zaproszony delegat na KSK a zarazem koordynator do organizacji 
warsztatów IP. Warsztaty odbędą się w Karpaczu w dniach 27-29 października 2023 r. ul. 
Konstytucji 3-Maja 22, Ośrodek Nowa Królowa Karkonoszy. Rezerwacje i przygotowania pokoi 
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trwają. Jesteśmy na etapie zapraszania spikerów liczymy się z tym, że będziemy pokrywać koszty 
pobytu i dojazdu zaproszonych przez nas profesjonalistów. Dopinamy resztę spraw butony, 
materiały na warsztaty itp. Niepokoi mnie mała ilość rezerwacji na dzień dzisiejszy jest ich tylko 
70, mamy nadzieję że będą one się zwiększać i na warsztaty przyjedzie dużo więcej osób.

2. Podsumowanie VIII Zlotu Radości Regionu AA Dolnośląski.

Na spotkaniu nie było Arka koordynatora do organizacji VIII Zlotu Radości Regionu AA 
Dolnośląski, powiadomił on rzecznik Ewę telefonicznie o jego nieobecności. Sekretarz/łącznik 
regionu Marta przeczytała sprawozdanie które wpłynęło na skrzynkę regionu. Kolejna nieobecność 
Arka uniemożliwia zadawanie pytań od uczestników, w związku z tym jeśli padną jakieś pytania, 
my jako rada postaramy się na nie odpowiedzieć, ale niestety nie wyjaśnimy kwestii finansowej ani 
organizacyjnej bo sami nie za wiele o nich wiemy. Możemy liczyć jedynie, że Arek pojawi się na 
naszym kolejnym spotkaniu on-line w październiku i odpowie na pytania uczestników.

3. Informacja na temat przygotowań do Zgromadzenia Regionu.

Do omawiania przebiegu organizacji Zgromadzenia Wyborczego Regionu AA Dolnośląski, 
które odbędzie się w dniu 25 listopad 2023 w Wrocławiu, ul. Wielkopolska 7, został zaproszony 
Rafał koordynator do organizacji Zgromadzenia.
Jesteśmy na etapie rozdzielania obowiązków: kolporter, osoby do obsługi pomieszczeń i osoby 
pomocne przy sekretariacie.
Marta rozdała listy dla każdej Intergrupy do zapisywania się na posiłki podczas zgromadzenia, 
wpłat dokonujemy w kwocie 35 zł za osobę. Prosimy, aby zapisy i wpłaty Intergrupy przekazały 
zespołowi do dnia 15.10.2023. Wnioski i pytania do Zgromadzenia oraz kandydatury, nadal można 
przesyłać na skrzynkę regionu dolnoslaski@aa.org.pl do 31 października 2023r.

4. 50-lecie AA w Polsce – prośba od dyrektor BSK.

Rzecznik Regionu Ewa poinformowała o rozmowie z Panią Dyrektor BSK Alicją o 
propozycji, aby regiony jeszcze przed Zlotem 50 lecia AA w Polsce, zorganizowały konferencje 
prasowe z dziennikarzami różnych mediów radia, gazet, itp. Propozycja hasła tego spotkania to 
„Cała prawda o Wspólnocie AA”, a przeprowadzi je Andrzej Bujkowski – Rzecznik Prasowy Zlotu 
50 lecia, a my jako Region AA Dolnośląski możemy przygotować nasz PIK na takie spotkanie i 
zaprosić dziennikarzy. Uczestnicy spotkania jednogłośnie przyjęli tą propozycję.

5. Literatura AA w PIK-u.

Do Ewy wpłynął temat zakupienia literatury AA i pozostawienia jej w PIK na potrzeby np 
spotkań informacyjnych na terenie Wrocławia.
Nie ma potrzeby zakupowania takiej literatury w PIK na szafce jest podany nr kolportera Intergrupy
Odra, który w razie takiej potrzeby przychodzi i udostępnia literaturę, którą można od ręki zakupić.
Po za tym jeśli idą osoby na spotkanie informacyjne mają ze sobą przygotowane ulotki i literaturę, 
która jest im na takim spotkaniu potrzebna.

mailto:dolnoslaski@aa.org.pl
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6. Sprawa finansowania udziału służebnych regionu w warsztatach ogólnopolskich.

Rzecznik Regionu Ewa zgłosiła chęć udziału w Ogólnopolskich Warsztatach Rzeczników.
Skarbnik Regionu Mariola zgłosiła chęć udziału w Ogólnopolskich Warsztatach Skarbników.

7.Organizacja kolejnego – IX Zlotu Radości Regionu.

Rzecznik regionu Ewa poprosiła rzeczników i reprezentantów obecnych na radzie, o 
poruszenie informacji na intergrupach i przekazanie na grupy pytania:
– czy w roku 2024 Zlot Radości Regionu AA Dolnośląski ma się odbyć?
– czy też, ze względu obchodów przez naszą wspólnotę 50-lecia AA w Polsce nasz zlot regionalny 
ma być przełożony na 2025r?
Rzecznicy Intergrup wypowiedzieli się w imieniu grup AA, niestety nie było jednomyślności czy 
zlot ma się odbyć czy też nie. Rada regionu podjęła decyzje, że złoży wniosek do Zgromadzenia 
Regionu 2023 o przesunięcie zlotu na 2025 rok.

II. Spotkanie Służb Regionu AA Dolnośląski

Program Spotkania Służb Regionu AA Dolnośląski

1. Przywitanie się modlitwą o pogodę ducha.
2. Zatwierdzenie programu spotkania.
3. Przedstawienie się uczestników.
4. Informacje z intergrup z ostatnich 3 miesięcy.
5. Sprawozdania służb mandatowych regionu:
– delegat KIP,
– delegat KO,
– koordynator ds. ZK i AŚ,
– koordynator ZIP,
– koordynator G12K,
– koordynator tel .inf. – kont., pełnomocnik BSK ds. PIK,
– sekretarz/łącznik ds. internetu,
– skarbnik,
– rzecznik.
6. Sprawozdania służb zadaniowych:
– koordynator zespołu ds. organizacji Ogólnopolskich Warsztatów IP,
– koordynator zespołu ds. organizacji VIII Zlotu Radości Regionu AA Dolnośląski,
– koordynator ds. organizacji Zgromadzenia Regionu AA Dolnośląski, listopad 2023 r.
7. Informacja na temat obchodów 50-lecia AA w Polsce – prośba dyrektor BSK do regionów.
8. Sprawy różne, pytania, wnioski.
9. Poinformowanie o terminie następnego spotkania.
10. Zakończenie spotkania deklaracją odpowiedzialności.

W spotkaniu wzięło udział 24 osoby, z prawem do głosowania 21, po odmówieniu Modlitwy
o Pogodę Ducha Ewa rzecznik regionu przeczytała program spotkania, który w całości został 
zaakceptowany przez uczestników. Po przedstawieniu się osób obecnych na spotkaniu przeszliśmy 
do prezentacji kwartalnych sprawozdań.
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Sprawozdania Intergrup:

Sprawozdanie Intergrupy Millennium

Intergrupa Millennium zrzesza 17 grup, w spotkaniach IG biorą udział przedstawiciele 10 grup. IG 
Millennium spotyka się raz w miesiącu. Przed spotkaniem odbywają się najczęściej warsztaty 
Tradycji zgodnie z miesiącem kalendarzowym. W sierpniu odbyły się warsztaty omawiające temat 
Informacji Publicznej. Warsztaty przeprowadziła Ewa Koordynator IP w regionie.

Intergrupa Millennium zorganizowała spotkania Informacji Publicznej w:
1. MOPS Wrocław (informacja o AA + ulotki).
2. Wraz z IG wrocławskimi sfinansowaliśmy spoty informacyjne w autobusach MPK Wrocław.

IG niesie posłanie do OZ w Oleśnicy (9 osób rotacyjnie, ustaliliśmy dyżury). W mitingach 
uczestniczy 3 – 6 więźniów. Członkowie grupy „Nadzieja” niosą również posłanie do ZK Wrocław 
(odział kobiecy) oraz regularnie służą przy telefonie informacyjnym AA w PIK-u.

Omówiono temat Zlotu Radości w przyszłym roku. Stanowisko grup jest następujące:
1. za organizacją zlotu jedna grupa
2. jedna grupa nie podjęła decyzji
3. żeby nie organizować zlotu sześć grup

IG podjęła decyzję o sfinansowaniu 4 spotkań IP w MOPS-ach we Wrocławiu oraz 1 spotkania w 
Oleśnicy w Zespole Szkół Ponadpodstawowych.

Obecnie mamy wakat do służby Reprezentanta do Regionu. Brak zastępców we wszystkich 
służbach.
Działające służby IG:
– Rzecznik – Jaromir (Grupa Uwolnieni)
– Skarbnik – Mariusz (Grupa Dorota)
– Sekretarz – Jarek (Grupa Szymona z Cyreny)
– Kolporter – Arek (Grupa Pogoda Ducha)
1. Reprezentant do regionu Paweł (Grupa Na Złotym Rogu)
2. Reprezentant do regionu – wakat
– Koordynator Informacji Publicznej – Artur (Grupa Pogoda Ducha)
– Łącznik do ZK – Wiesiek (Grupa Asyż)

IG Millennium

Sprawozdanie Intergrupy Most

Intergrupa „MOST” spotyka się co dwa miesiące w swojej siedzibie na ul. Jana Pawła II w 
Bolesławcu bądź na zaproszenie grupy AA w jej siedzibie. Na terenie Intergrupy Most działa 28 
grup AA. Dwie z nich są zawieszone: Grupa „Nowe Życie” z Jeleniej Góry oraz Grupa „Problem” 
na Oddziale Terapii Uzależnień w Bolesławcu.

Ostatnie spotkanie Intergrupy odbyło się 29.07.2023 w Bolesławcu. Spotkanie rozpoczęło się 
warsztatami odnośnie służby skarbnika, które poprowadził Bolek z Nowogrodźca. Na spotkaniu 
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obyło się również głosowanie, które zostało poparte, aby przeprowadzić wraz z Integrują 
Millennium warsztaty 12 Kroków w Krzydlinie Małej, które odbędą się w październiku.

Na obszarze działań Intergrupy znajduje się Zakład Karny w Zarębie, gdzie działa Grupa „Pokora” 
oraz Areszt Śledczy w Jeleniej Górze z Grupą „Nadzieja”. W Zakładzie Karnym Mitingi odbywają 
się w każdą środę w godzinach od 16:00 – 18:00. Na wejście na miting zgłoszonych jest osiem osób
z czego aktywnych, systematycznie biorących udział pięć osób. Osadzeni samodzielnie prowadzą 
spotkania. Grupa jest zdyscyplinowana, służby penitencjarne są przyjazne dla Wspólnoty AA i są 
zadowoleni z naszej współpracy.

Członkowie Wspólnoty z różnych grup w każdą sobotę o godzinie 15:00 biorą udział w spotkaniach
informacyjnych z pacjentami terapii w Bolesławcu. Pacjenci oddziału biorą także udział w 
mitingach odbywających się poza placówką.

Zespół d/s Informacji Publicznej nawiązał kontakt z Urzędem Gminy i Miasta oraz Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Lubomierzu. W dniu 26.06.2023r., odbyło się spotkanie 
informacyjne dla pracowników lubomierskiego Urzędu. Spotkanie poprowadziła Basia z 
Bolesławca, spikerem był Grzegorz z Bolesławca. W spotkaniu uczestniczyło około 8 pracowników
oraz osoby prowadzące. Dodatkowo zaprosiliśmy do współpracy przedstawicieli grupy Al-Anon, 
aby podzielili się swoim doświadczeniem. Każda z osób otrzymała pakiet ulotek na temat 
Wspólnoty Anonimowych Alkoholików. Spotkanie zaowocowało zainteresowaniem ze strony 
uczestników oraz wyszła prośbą od pracowników o wyposażenie biblioteki miejskiej w Lubomierzu
w naszą literaturę AA.

Wykaz służebnych Intergrupy MOST:
1. Rzecznik – Sonia
2. Z-ca Rzecznika – wakat
3. Sekretarz/Łącznik ds. Internetu – Mariusz
4. Z-ca Sekretarza – Emil
5. Skarbnik – Wiesław
6. Z-ca Skarbnika – Rafał
7. Kolporter – Przemek
8. Z-ca Kolportera – Krzyś
9. Łącznik do ZK Zaręba – Józek
10. Z-ca Łącznika – wakat
11. Łącznik do AŚ w J. Górze – Zbyszek
12. Z-ca Łącznika – wakat
13. Koordynator Detoksu i Terapii – Rysiek
14. Z-ca Koordynatora – wakat
15. Reprezentant do Regionu – Daniel
16. Reprezentant do Regionu – Ada
17. Łącznik IG ds. Informacji Publicznej – Grzegorz
18. Z-ca Łącznika – Barbara

Sprawozdanie sporządziła Ada
Reprezentant do Regionu Intergrupy Most
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Sprawozdanie Intergupy Odra

Sprawozdanie nie zostało przesłane drogą e-mail na skrzynkę, na spotkaniu słownie złożone 
przez Janusza rzecznika Intergrupy Odra.
Na Intergrupie brakuje służby sekretarza/łącznika, dlatego też nie ma biuletynów i dobrego 
przekazu informacji od intergrupy.
Dofinansowaliśmy wraz z innymi Intergrupami spoty informacyjne w autobusach MPK Wrocław.
Intergrupa niesie posłanie do ZK we Wrocławiu, poprzez uczestnictwo i regularne dostarczanie 
literatury AA.
Intergrupa Odra wraz z Intergrupą Ślęża organizuje Warsztaty 12 Kroków AA. Są to warsztaty 
jednodniowe, a odbędą się one 07 października 2023 r., od 09:30 do 18:30, przy ul. Paulińskiej 14, 
50-247 Wrocław.
Wakaty w służbach to: sekretarz/łącznik, koordynator IP, łącznik do ZK i AŚ, reprezentant do 
regionu.

Sprawozdanie Intergupy Piastowskiej

Intergrupa AA Piastowska spotyka się co dwa miesiące w trzecią sobotę parzystych miesięcy
roku – zmiana po ostatnim spotkaniu IG Piastowska, miejsce spotkań (od grudnia zmiana miejsca 
spotkań, wyjazdowe) na zaproszenie przez grupy AA. Stały adres – Dom Matki Teresy z Kalkuty 
ul. II Armii Wojska Polskiego 34, Legnica. Grupy AA skupione w IG AA (25 Grupy AA w tym 
dwie w Zakładach Karnych Głogów i Wołów ) biorą czynny udział w życiu wspólnoty służby, V – 
Tradycja min. Grupa AA Remont Polkowice rusza z Informacją Publiczną do rzecznika KGHM, 

Grupa AA Jest Sposób Głogów roznoszą broszury do MOPS-u, Miejskiego Centrum 
Wspierania Rodziny, Oddziału Terapii Uzależnienia od alkoholu (oddział dzienny), Głogowskiego 
Szpitala Powiatowego i aptek w Głogowie. Organizują warsztaty i konwencje.
Intergrupa poprzez służbę łącznika jest w stałym kontakcie z - Terapią w Legnicy ul. Chojnowska 
oraz Detoks w Złotoryi.

Zespół Informacji Publicznej – Przygotowujemy się do Ogólnopolskich Warsztatów 
Informacji Publicznej w Karpaczu. Zaprosiliśmy profesjonalistkę, panią Elżbietę specjalistkę terapii
uzależnień do wzięcia udziału w warsztatach. Połowę kosztów pobytu sfinansowała grupa „Jest 
Sposób” z Głogowa drugą połowę pokryje IG Piastowska.

Sumienie IG Piastowska w sprawie Zlotu Radości Regionu AA Dolnośląskiego poprzez 
głosowanie podjęło decyzję o przełożeniu Zlotu na 2025 rok.

Spotkanie Informacyjne w UMiG Prochowice w październiku 2022 r. zaowocowało 
powstaniem od 04 sierpnia br. Grupy AA Nowe Życie w Prochowicach. Mityngi wg. umowy i spisu
piątki od 17:00 oraz w niedziele od 18:00.

IG AA Piastowska

Sprawozdanie Intergrupy Ślęża

Intergrupa Ślęża liczy 42 grupy AA (w tym 20 zamiejscowych). Spotkania intergrupy 
odbywają się w drugą sobotę miesiąca w siedzibie IG, ul. Komuny Paryskiej 17/1, o godzinie 11:00.
Są one poprzedzone warsztatami Tradycji co do miesiąca spotkań, rozpoczynają się o godzinie 
09:15, w spotkaniach IG uczestniczy regularnie od 15 –20 osób.
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W opisywanym okresie funkcjonują regularnie:
– mitingi na terapii dochodzącej (raz na 2 miesiące)
Są to mityngi przybliżające czym jest AA dla osób, które trzeźwieją, aby mogły podjąć decyzje o 
przystąpieniu do Wspólnoty AA.
– Terapia detoks zamknięta – również funkcjonują mitingi
– Grupa Krzyki niesie posłanie dla kobiet
– Grupa Wielka Księga niesie posłanie do noclegowni na ul. Bogedaina we Wrocławiu
– Grupa Opoka z Oławy i Metanoja z Brzegu niesie posłanie do ZK w Brzegu Opolskim
– Grupa Krokus niesie posłanie na ul. W. Świętych na terapii – mitingi informacyjne
– W formie wolontariatu jest niesienie posłania do ZK Piławy Dolnej – Wojtek, ZK Dzierżoniów – 
Darek
– Grupa Krokowa z Brochowa – do ZK na ul. Fiołkowej (regularnie)

IG „Ślęża” przy współpracy IG „ODRA” pracuje nad organizacja warsztatów 12 Kroków.
Już jest ustalony termin tj. 07.10.2023r.
Organizacyjnie i materiałowo są gotowi do prowadzenia warsztatów, posiadają niezbędne materiały
jak i osoby prowadzące.
Miejsce ul. Paulińska (Zespół Szkół Przedszkolnych)
– IG pełni regularnie dyżury w PIK-u
– W ostatnim czasie został odbudowany fundusz na literaturę „Kolportaż”

Działające służby IG:
– Rzecznik – Piotr (Grupa Opoka)
– Skarbnik – Piotr (Grupa Rubikon)
– Sekretarz – Darek (Grupa 24 H Dzierżoniów)
– Kolporter – Piotr (Grupa Opoka)
1. Reprezentant do regionu Rafał (Grupa Opoka)
2. Reprezentant do regionu Rafał (Grupa Wielka Księga)

WAKAT:
Koordynator Informacji Publicznej
2 łączników do ZK i AŚ Dzierżoniów i Piława Dolna
oraz wszystkich zastępców służb

W ostatnim czasie Intergrupa Ślęża wsparła finansowo działania koordynatora informacji 
publicznej w regionie dotyczące wyświetlania informacji w autobusach i tramwajach MPK o 
Wspólnocie AA na terenie Wrocławia.

Dodatkowo:
W czerwcu IG Ślęża gościła koordynatora Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych Regionu AA 
Dolnośląskiego Jarka 

Warsztaty Tradycji 6 prowadził Mirek z Oławy. Na lipcowym spotkaniu IG zajmowała się 
inwenturą karty pracy IG i zmianami, które są konieczne w pracy IG. Warsztaty Tradycji 7 
prowadził Rafał zastępca rzecznika regionu. W sierpniu na spotkaniu IG zajmowaliśmy się 
sprawami dotyczącymi organizacji zgromadzenia regionu i propozycjami zespołów 
współpracujących. Warsztaty 8 Tradycji prowadziła Joanna z grupy kobiecej.

Rzecznik IG Ślęża Piotr
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Sprawozdanie Intergrupy Wałbrzyskiej

Jestem alkoholikiem i mam na imię Olek. Służę Intergrupie jako reprezentant do regionu AA 
Dolnośląski. Chciałbym przedstawić krótkie sprawozdanie z działalności Intergrupy AA 
Wałbrzyska.

Intergrupa Wałbrzyska ma swoją siedzibę w Szczawnie-Zdrój przy ulicy Henryka Sienkiewicza 40. 
Obecnie intergrupa skupia około 30 grup, a swym obszarem działania obejmuje obszar Aglomeracji
Wałbrzyskiej, Powiatu Świdnickiego oraz Ziemi Kłodzkiej. Ponadto funkcjonują grupy z Powiatu 
Jaworskiego (Bolków) i Dzierżoniowskiego (Bielawa).

Spotkania Intergrupy odbywają się systematycznie raz w miesiącu na przemian raz w siedzibie, raz 
na zaproszenie którejś z grup intergrupy, dobrze działa kolportaż literatury, która dostępna jest na 
każdym spotkaniu.

Systematycznie 2 razy w roku na wiosnę i jesienią odbywają się warsztaty 12 Kroków w 
Krzeszowie. Wiosną na obszarze działania naszej intergrupy, w Lewinie Kłodzkim, odbyły się 
Ogólnopolskie Warsztaty Łączników Internetowych, Dyżurnych On line i PIK oraz G12K. Nasz 
Kolporter podczas tych warsztatów wystawił stoisko z literaturą.

Także co miesiąc przed każdym spotkaniem intergrupy odbywają się bezpłatne warsztaty 
poświęcone służbom. Od września rozpoczynamy kolejny cykl dotyczący struktur od powiernika i 
delegata narodowego począwszy.

Prężnie działa Zespół Informacji Publicznej. Organizowane są spotkania informacyjne dla 
profesjonalistów. Ostatnio w lipcu odbyło się w Świdnicy posiedzenie GKRPA, w którym 
uczestniczyli członkowie zespołu, celem nawiązania kontaktów i ewentualnego zorganizowania 
spotkania informacyjnego. Zostawili tam także trochę ulotek i wizytówki.
ZIP wyszedł z kolejną inicjatywą. Została umieszczona informacja o Wspólnocie na 
wyświetlaczach w autobusach MPK (czerwonych) poruszających się po aglomeracji: w 
Wałbrzychu, do Boguszowa – Gorce, Głuszycy i Walimia. Także świdnickie grupy od 5 września 
umieszczą ten spot w 34 autobusach MPK kursujących po Świdnicy.
Dnia 10.07 odbyło się spotkanie informacyjne w Poradni Uzależnień w Świebodzicach udział brały 
członkowie grup Jaworzyna z Jaworzyny Śląskiej oraz Krokus ze Strzegomia.

Poszczególne grupy niosą posłanie do poradni odwykowych w Kamiennej Górze, Świdnicy oraz na 
oddział detoksykacyjny w Wałbrzychu. Ponadto grupy wałbrzyskie uczestniczą w spotkaniach 
informacyjnych raz w tygodniu w noclegowni dla mężczyzn przy ul. Pocztowej i 2 razy w miesiącu
w ośrodku dla samotnych kobiet przy ul. Ogrodowej w Wałbrzychu. Także w Świdnicy niesione jest
posłanie do schroniska dla bezdomnych im Świętego Brata Alberta przy ul. Westerplatte.
Na obszarze działania Intergrupy mamy 2 jednostki penitencjarne AŚ w Świdnicy oraz ZK w 
Kłodzku. Także tu prężnie funkcjonuje niesienie posłania. Funkcjonują 2 grupy: 24h w Świdnicy 
oraz Zaufanie i nadzieja w Kłodzku.
Ponadto aresztanci ze Świdnicy mają nawet możliwość uczestniczenia w mityngach 
wolnościowych.
Ostatnio Łącznik do ZK w Kłodzku, nawiązał współpracę na oddziale zamkniętym aby odbywały 
się tam mityngi AA.

Pogody Ducha. Olek Reprezentant IG W do Regionu.
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Sprawozdania Służb Krajowych:

Delegat KSK AA Komisja Informacji Publicznej

Służba przebiega bez problemów. Od ostatniego spotkania służb regionu uczestniczyłem w 
następujących przedsięwzięciach:

10 czerwca w spotkaniu służb Intergrupy AA Piastowska, na którym podzieliłem się 
doświadczeniem i wrażeniami z udziału w 51 KSK AA, która odbyła się w Porszewicach. Tego 
samego dnia uczestniczyłem w spotkaniu delegatów z Powiernikiem SK, który przedstawił nam 
najważniejsze informacje z działania Zespołów Powierniczych SK oraz działalności Rady Fundacji 
BSK. Informacje te zgodnie z Regulaminem Pracy SK przekazaliśmy na spotkaniu z 
reprezentantami intergrup naszego regionu w dniu 23 czerwca na platformie Zoom. 27czerwca 
brałem udział w spotkaniu wydelegowanych delegatów KIP z Zespołem Powierniczym IP 
dotyczących strategii IP. Było to już kolejne, bardzo owocne spotkanie, na którym podjęliśmy 
decyzję , które punkty zgłoszone do wniosku KIP na 51 KSK AA będziemy próbować wdrożyć w 
życie jako sugestie/pomoc dla Grup AA, Zespołów Informacji Publicznej w działaniach IP.
W dniu 8 lipca brałem udział w spotkaniu służb Intergrupy AA „Ślęża”, na którym również 
podzieliłem się doświadczeniem z udziału w 51 KSK AA.
19 sierpnia brałem udział w spotkaniu służb Intergrupy AA Piastowska.
Ponadto regularnie biorę udział w codwutygodniowych spotkaniach Komisji Informacji Publicznej 
na platformie Zoom(wyjątkiem był 14 sierpień-- długi weekend) oraz dwa razy w miesiącu w 
spotkaniach Redakcji Ogólnopolskiego Biuletynu Informacji Publicznej AA.

Z wyrazami szacunku i życzeniami Pogody Ducha
Heniu delegat na KSK AA w Polsce KIP

pytanie z sali:
Od pewnego czasu brakuje biuletynu Wieści czy jest ci coś na ten temat wiadomo?

odpowiedź:
Heniu odpowiedział, że redaktorka Wieści Alicja zrezygnowała ze służby, dlatego od pewnego 
czasu biuletyn się nie pojawia. Ponoć jest osoba, która ma się tym zająć i miejmy nadzieję, że 
wszystko wróci do normy. Sam ubolewam jako członek Komisji Informacji Publicznej, że dla 
profesjonalistów informacje nie są na bieżąco rozsyłane.

Sprawozdanie Delegata Konferencji Służby Krajowej AA w Polsce Komisja Organizacyjna

Od czerwca br. do chwili obecnej aktywnie wypełniam zadania mi przydzielone czy wynikające 
bezpośrednio z zakresu pełnionej służby, m.in.:
– regularnie biorę udział w cyklicznych (wcześniej czwartkowych, obecnie poniedziałkowych) 
spotkaniach online KO (co trzy/obecnie co cztery tygodnie),
– regularnie biorę udział w cyklicznych czwartkowych spotkaniach online Zespołu Zadaniowego 
ds. Przygotowania Inwentury KSK AA w Polsce (co dwa tygodnie),
– regularnie uczestniczę w cyklicznych comiesięcznych spotkaniach online służb Regionu AA 
Dolnośląski,
– wspomagam zespół organizacyjny VIII Ogólnopolskich Warsztatów Informacji Publicznej, który 
odbędzie się w Karpaczu w dniach 27 – 29.11.2023.
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– w miarę możliwości uczestniczę w spotkaniach IG.
Służę Wspólnocie AA również jako dyżurny online i dyżurny PIK. Zajmuję się archiwizacją 
cyfrową starych biuletynów Regionu AA Dolnośląski, a wcześniej Intergrupy AA Dolnośląska. 
Staram się aktywnie uczestniczyć w życiu Wspólnoty i mieć kontakt ze wszystkimi służebnymi 
regionu i intergrup. Oczywiście mam kontakt bezpośredni z częścią członków Rady Powierników, 
innymi delegatami KSK oraz zarządem i pracownikami Fundacji BSK AA w Polsce.

PD, Przemek – Delegat KSK AA w Polsce Komisja Organizacyjna.

Sprawozdania Służb Regionu:

Sprawozdanie Koordynatora ZK i AŚ

Mam na imię Jarek i jestem alkoholikiem. Całe moje sprawozdanie jest moją osobistą sugestią. Nie 
wypowiadam się w nim w imieniu całej Wspólnoty AA. Korzystam z doświadczenia łączników z 
naszego regionu i całej Polski. Staram się być na bieżąco z łącznikami naszego regionu. Nawiązuję 
z nimi kontakt telefoniczny, zapraszam na spotkanie zespołu do spraw niesienia posłania do 
Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych lub dostaję osobiste sprawozdania. Uczestniczę 
bezpośrednio w spotkaniach za murem. Działam również w zespole do pierwszego kontaktu z AA. 
W ostatnim okresie z Zakładu przy ul Kleczkowskiej zostały odebrane 2 osoby. Dwóch panów 
dotarło bezpiecznie do domu.
Jako służebny uczestniczę w dyżurach telefonicznych PIK.
Dnia 27 lipca 2023 r., w Punkcie Informacyjno – Kontaktowym AA ul. Macieja 5, odbyło się 
spotkanie Zespołu ds. niesienia posłania AA w Zakładach Karnych i Aresztach Śledczych. W 
spotkaniu wzięło udział 10 osób, w tym 4 osoby nowe, które przyszły się dowiedzieć więcej o 
służbie niesienia posłania do zakładów karnych. W pierwszej części podzieliliśmy się 
doświadczeniem co nam daje służba i jak wyglądają spotkania w Zakładach Karnych i Aresztach 
Śledczych co możemy, a czego nie możemy robić w tym miejscu.
Następnie omówione były problemy z jakimi spotykamy się w Zakładach Karnych.
1. Brak chętnych AA do uczestnictwa w spotkaniach (z wolności).
2. Problemy z przekazywaniem literatury bezpośrednio skazanym.
3. Brak komunikacji między ochroną a wychowawcami.
4. Osoby osadzone wpisują się na listę ale nie przychodzą na spotkania.
5. Zakaz prywatnego komunikowania się ze skazanymi(przekazywaniem listów, robienie paczek).

Rozmawialiśmy również co możemy robić, aby ulepszyć nasze działanie w tych instytucjach.
1. Zapraszanie SW na mitingi otwarte (wolnościowe i za murami).
2. Organizowanie spotkań informacyjnych dla SW, skazanych i ich rodzin.
3. Dostarczanie literatury AA (prenumerata biuletynu Nadzieja dla ZK i AŚ).
4. Przypominanie o sponsorowaniu i rozwiązaniu jakim jest Program AA (potrzebni sponsorzy AA).
5. Organizowanie spotkań roboczych z osobami odpowiedzialnymi za kontakt z AA.
6. Uczestnictwo w warsztatach w regionach z całej Polski.
7. Organizacja Warsztatów Regionalnych na Dolnym Śląsku.
8. Organizacja Warsztatów Ogólnopolskich w 2025 r.

Służba pomaga mi uwierzyć w siebie oraz pomaga w moim zdrowieniu. Krok 12 niesienie posłania 
jest dla mnie na drugim miejscu zaraz po mojej najbliższej rodzinie. Jeżeli wybrałem drogę AA, aby
być trzeźwym muszę nieść posłanie ponieważ nie chcę powrócić do picia. A tym, do których nie 
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dotrze wiadomość o Wspólnocie AA grozi śmierć. Moim zdaniem w zakładach karnych i aresztach 
śledczych jest około 50% osób, które popełniły przestępstwa pod wpływem alkoholu dlatego jest 
duża szansa, że są tam ludzie, którzy potrzebują naszego doświadczenia.

Po raz kolejny zwracam się do Was z prośbą abyście zgłaszali się do uczestnictwa w mityngach za 
murami. Dołączcie do Nas będziemy z Wami we Wspólnocie Ducha. Niech Bóg Was błogosławi i 
prowadzi.

Jarek alkoholik.

Jarek dodał do swojego sprawozdania, że rozważa kwestię organizacji Ogólnopolskich 
Warsztatów Niesienia Posłania do ZK i AŚ przez nasz region poprosił abyśmy się odnieśli do 
tematu i wyrazili swoje zdanie.

pytanie z sali:
Jarku czy mamy w regionie taki obiekt w korzystnych cenach na przyjęcie od 250 do 350 osób 
które przyjadą na te warsztaty?

odpowiedź:
Jarek odpowiedział że jest to kwestia rozejrzenia się i zastanowienia czy w ogóle jesteśmy chętni i 
gotowi na takie przedsięwzięcie.

Ewa prosiła aby na razie uczestnicy zastanowili się nad tym tematem. Wrócimy do niego jeśli 
trzeba będzie, przy kolejnych spotkaniach służb regionu.

Sprawozdanie Koordynatora Informacji Publicznej

W czerwcu wzięłam udział w spotkaniu z członkami Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Świdnicy. Spotkanie to miało na celu nawiązanie kontaktu w 
kierunku zorganizowania spotkania informacyjnego dla Komisji oraz osób zajmujących się 
problemem alkoholowym w Gminie Świdnica. Przekazane zostały broszury oraz wizytówki. 
Kontynuacja rozmów została umówiona na październik – listopad. Zostałam poproszona o 
zorganizowanie spotkania informacyjnego w jednej z dużych firm ze strefy ekonomicznej.

W sierpniu wzięłam udział w spotkaniu Intergrupy Millennium. Pod czas warsztatu 
omówiłam i podzieliłam się doświadczeniem na temat Informacji Publicznej.
Pani Redaktor z Gazety Wrocławskiej zwróciła się z propozycją ponowienia współpracy w celu 
publikacji plakatu z żółtym znakiem zapytania. Publikacja ta śladem z zeszłego roku odbyła się 
na łamach dodatku specjalnego do Gazety „Gdzie się leczyć”. Publikacja nastąpiła 26 sierpnia w 
liczbie 15 tys. egzemplarzy. 

Przy udziale trzech Intergrup: Millennium, Odra i Ślęża udało się zrealizować emisję 
spotu AA w pojazdach komunikacji miejskiej we Wrocławiu. Przygotowany spot w formie pliku 
multimedialnego wyświetlany był na wyświetlaczach LCD przez 10 dni w 16 
autobusach przegubowych oraz 16 autobusach typu solo z częstotliwością 6 razy na godzinę. 

Podjęłam również próbę nawiązania kontaktu z Kolejami Dolnośląskimi w celu emisji 
spotu na wyświetlaczach LCD w pociągach KD. Na wysłanego maila niestety nie otrzymałam 
odpowiedzi. Śladem udanych akcji spotów w środkach transportu publicznego we Wrocławiu, 
Wałbrzychu czy innych miastach, podjęłam działania w moim mieście. Skontaktowałam się z 
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osobą odpowiedzialną na reklamę w MPK Świdnica – trwa dostosowanie spotu do wymagań 
MPK. Spot będzie emitowany we wrześniu.

Aktualnie prowadzę zapisy chętnych do udziału w Ogólnopolskich Warsztatach 
Informacji Publicznej w Karpaczu.

Z wdzięcznością Ewa

Sprawozdanie Koordynatora G12K

Grupa 12 Kroku działa bardzo dobrze, z 42 osób, 22 trafiły na mityng AA w ostatnim 
kwartale. Duża większość osób szukających pomocy pochodzi z jednej z wrocławskich Grupa AA, 
która ma wysoce pozycjonowaną stronę internetową w wyszukiwarce. Z PIK-u otrzymałem tylko 
kilka telefonów od dyżurnych, którzy wiedzą jak wykorzystać służbę dyżurnego i przyciągnąć do 
AA, osoby szukające pomocy. Cieszę się gdy dzwonią do mnie, bo na telefon czekają zawsze 
gotowi uczestnicy G12K, to dzięki nim na swoje pierwsze mityngi AA trafiają osoby szukające 
rozwiązania problemu z chorobą alkoholową. Jak działają alkoholicy i alkoholiczki w G12K, 
można zauważyć na poniższym wykazie jaki przestawiam. Czcionka czerwona i czarna to osoby, 
które skorzystały lub nie skorzystały z pomocy im oferowanej na obszarze działania naszego 
regionu. Czcionka niebieska przedstawia osoby szukające pomocy poza obszarem naszego 
działania i te osoby przesyłam do Koordynatorów G12K w innych Regionach AA w Polsce lub 
osób, którym mogę powierzyć potrzebujących.

czerwiec – 125 spoza, 4 trafiło na mityng, 5 nie skorzystało = 134
lipiec – 125 spoza, 9 trafiło na mityng, 6 nie skorzystało = 140
sierpień – 142 spoza, 9 trafiło na mityng, 9 nie skorzystało = 160

Z 434 osób jakie przeszło przez telefon Koordynatora G12K w tym kwartale, tylko 7 jest z 
dyżurów w naszym PIK-u, 4 z infolinii ogólnopolskiej, 3 od dyżurnych innych PIK-ów 
regionalnych. Pozostała większość to w/w strona internetowa Grupy AA.

Dwoje alkoholików opuszczających Zakład Karny na Kleczkowskiej, zostali przekazani do 
kontaktu z alkoholikami w ich miejscach zamieszkania, jeden z nich został odwieziony na stację 
PKP we Wrocławiu, a przywitany i odebrany przez alkoholika na stacji PKP w Białymstoku. 
Drugiego odwiózł do domu jeden z alkoholików naszego regionu i jego kontakt również został 
przekazany alkoholikowi w miejscu jego zamieszkania.

Jeszcze przez kwartał będzie trwała moja służba jako Koordynatora G12K, kończy się ona 
na Zgromadzeniu Regionu AA Dolnośląski 25 listopada br. Na dzień dzisiejszy nie mam nikogo na 
swoje zastępstwo, bo osoby które chciałbym rekomendować mają swoje służby, nie są 
zdecydowane służyć lub nie pełniły służb w intergrupach. Dlatego proszę służby Intergrup o 
przedstawianie rekomendacji dla osób, które mogłyby się podjąć służby Koordynatora G12K. Ja 
oczywiście będę szukał do końca osoby, gotowej podjąć się tej służby w regionie.

Do dnia dzisiejszego pomoc oferowana była 1584 osobom, które przyjęły lub odrzuciły 
naszą wyciągniętą dłoń.

Jestem w kontakcie ze służebnymi w regionie, z Rzecznikiem Regionu Ewą, z 
Pełnomocnikiem PIK i Koor. Tel. Inf. Kon. Józkiem i skarbniczką Mariolą w opłacaniu numeru 
telefonu. Z pozostałymi w razie potrzeby, służąc swoim doświadczeniem lub samemu szukając 
odpowiedzi na pytania. Uczestniczę we wszystkich spotkaniach Służb Regionu AA Dolnośląski on-
line oraz w realu.

Zostałem poproszony przez Magdę Pełnomocnika PIK-u w Niemczech o udział w 
warsztatach on-line i poprowadzenie jednego z paneli dotyczącego służby Koordynatora G12K oraz
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Grupy 12 Kroku. Warsztaty odbyły się 22 lipca, uczestniczyli w nich alkoholicy z Regionu AA 
Mazowsze jako spikerzy służby dyżurnego telefonu Informacyjno – Kontaktowego i dyżurnego on-
line.

Najbliższym czasie mamy zaplanowane spotkanie na zoom za prośbą Andrzeja 
międzyregionalnego Koordynatora G12K, w którego imieniu i swoim, zapraszam na spotkanie 
Koordynatorów G12K regionalnych, intergrupowych oraz wszystkie osoby zainteresowane służbą 
w zespołach grup 12 Kroku. Spotkanie odbędzie się on-line na zoom w dniu 16 września 2023r. 
(sobota) o godz. 19:00.

We wrześniu wspólnie z Józkiem Pełnomocnikiem BSK ds. PIK i Koordynatorem Telefonu 
Informacyjno – Kontaktowego oraz byłym służebnym Kazikiem DJs i przede wszystkim z jego 
inicjatywy organizujemy warsztaty poświęcone tematowi: Jak pełnić dyżur przy telefonie 
informacyjno – kontaktowym zgodnie z Tradycjami AA oraz współpraca z Grupą 12 Kroku. 
Warsztaty odbędą się we Wrocławiu 29 września 2023r., przy ul. Kasprowicza 26, (duża aula 
katechetyczna Kościół Św. Antoniego). Warsztaty potrwają od godz.17:00 do 21:00 z dwoma 
przerwami po 20 minut. Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych na warsztaty 
dyżurnych PIK.

Paweł z Twardogóry

Sprawozdanie Działalności Punktu Informacyjno-Kontaktowego Regionu AA Dolnośląski 
oraz Telefonu Informacyjno – Kontaktowego AA od 28.05.2023r. do 28.08.2023r.

Józek AA Pełnomocnik BSK ds. PIK
Koordynator tel. Informacyjnego – Kontaktowego
Regionu AA Dolnośląski

Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim osobom, które wypełniły odpowiedzialnie swoją służbę przy
telefonie informacyjnym. Na wstępie chciałem przeprosić wszystkich dyżurnych, którzy nie zostali 
poinformowani o braku podłączenia telefonu do internetu ze względu na trudności związane ze 
zmianą operatora sieciowego w okresie od 19.06 do 03.07.2023r. Po uporaniu się z problemami 
chcę poinformować, że telefon kontaktowy jak i ogólnopolska infolinia działa sprawnie czego 
potwierdzeniem są wpisy dyżurnych w książce dyżurów.

PIK jest czynny w godz. 16:00 – 20:00 od poniedziałku do piątku oraz w sobotę i niedzielę 
na potrzebę służebnych intergrup, grup AA, Regionu, czy na indywidualne spotkania członków 
Wspólnoty AA.

Do pięciu grup AA, które spotykają się w tygodniu tj: „Agape”, „Młode Wilki”, 
„Tolerancja”, „Grupa Kobieca”, „nasi we Wrocławiu”, dołączyła grupa „Wielka Księga”.

W każdą trzecią sobotę miesiąca odbywa się spotkanie intergrupy Odra. Pod koniec lipca 
odbyło się spotkanie dla uczestników AA chcących nieść postanie do ZK i AŚ.
W okresie od 29.05.2023r. do 28.08.2023r. miało odbyć się wypełnionych 64 dyżurów 
telefonicznych, 13 dyżurów się nie odbyło ponieważ powodem między innymi był brak 
podłączenia do internetu we wspomnianym wcześniej okresie. 
W czasie pełnienia dyżurów zostało odebranych 32 połączenia. 
Osobom została udzieloną pomoc w zakresie podania informacji o mitingach AA oraz kontakt do 
G12K.
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Dnia 29.09.2023r. odbędą się warsztaty dyżurnych PIK w temacie „Jak pełnić dyżur przy 
telefonie Informacyjno – Kontaktowym zgodnie z Tradycjami AA oraz współpraca z Grupą 12 
Kroku.
Gościem warsztatów będzie psycholog policyjny z komendy wojewódzkiej we Wrocławiu.

Rozliczenie finansowe za okres 28.05.2023r. do 29.08.2023r.
Stan poprzedni z dnia 28.05.2023r. = 260 zł.
Otrzymane środki finansowe:
Skarbnik regionu – 300 zł sprzątanie PIK.
Grupy AA datek za salkę – 780 zł.
Razem – 1.340 zł.
Wydatki na działalność PIK:
Sprzątanie korytarza 300 zł.
Rata za drukarkę 2x130 zł=260 zł.
Wydatki bieżące: zamki do szafek, zawieszki, tusze do drukarki, kawa, herbata – 250 zł.
Razem wydatki 810 zł.
Stan na dzień 28.08.2023r. = 530 zł.

Pełnomocnik PIK Józek

Józek dodał do wypowiedzi że jest grupa Al – Anon, która chciałaby prowadzić swoje spotkania w 
pomieszczeniach PIK, Józek zadzwonił do BSK gdzie poinformowano go że zgodnie z umową, nie 
możemy użyczyć tej grupie pomieszczenia.

Rozgorzała dyskusja w wyniku, której padły sugestie dla Pełnomocnika PIK, aby zapytał się Pani 
Dyrektor Alicji jakie kroki możemy podjąć jako Region, a jakie BSK, aby ta grupa mogła spotykać 
się w PIK zgodnie z umową.

pytanie z sali:
Czy jest możliwość, aby w PIK-u była dostępna literatura AA ulotki, itp.?

odpowiedź:
Ewa rzecznik odpowiedziała, że osoby chcące zakupić literaturę w PIK mogą zadzwonić do 
kolportera Intergrupy Odra, którego numer telefonu widnieje na szafce. Jeśli chodzi o broszury 
na spotkania informacyjne, to do takiego spotkania służebni przygotowują się według potrzeb. 
Padła również propozycja, aby kolporter Intergrupy Odry w ramach niesienia posłania zostawiał 
kilka ulotek potrzebnych do pierwszego kontaktu na co Janusz rzecznik Intergrupy Odra przytakną.

Sprawozdanie Sekretarza Łącznika ds. Internetu w Regionie AA Dolnośląski.

Przez ostatnie trzy miesiące, moja służba przebiegała bez większych problemów.
Ruszyła nowa strona Anonimowych Alkoholików, do której odwiedzania wszystkich zachęcam. Na 
stronie w zakładce dla uczestników – podział regionalny znajduje się serwis informacyjny naszego 
regionu. Po przeprowadzeniu instruktarzu przez kolegów z IT i przydzieleniu nowego loginu i hasła
mogę zamieszczać tam istotne informacje od grup AA i intergrup AA (biuletyny, warsztaty, 
rocznice, itp.) znajdujące się tam informacje, zamieszczam kierując się sugestiami łączników 
intergrupowych, które omawialiśmy na comiesięcznym spotkaniu, są bardzo pomocne w mojej 
służbie.
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W sierpniu została przedłużona umowa BSK z FreshMailem, wszystkie formalności i opłaty
zostały uregulowane przez nasz region. Kwota i rozliczenie można przeczytać w sprawozdaniu 
finansowym przesyłanym przez naszego skarbika regionu Mariolę. Tak więc, nadal możemy 
przesyłać informacje newsletterem Regionu AA Dolnośląski.

Aktualizuje Spis Mityngów staram się to robić na bieżąco, czasami są jakieś niejasności coś 
się pojawia coś znika ale, kiedy tylko dostaję informację od łączników intergrupowych lub od 
uczestników grup, nanoszę zmiany i poprawiam nieprawidłowości. Zachęcam wszystkich 
uczestników grup AA w naszym regionie o sprawdzanie aktualności swoich grup domowych i 
przesyłanie informacji do łączników intergrupowych lub bezpośrednio na skrzynkę regionu 
dolnoslaski@aa.org.pl

Jak wszystkim wiadomo przygotowujemy się do ważnego wydarzenia w naszym regionie 
jakim jest Zgromadzenie Wyborcze Regionu AA Dolnośląski, zadbajmy wspólnie o naszych 
mandatariuszy, którzy będą brali w nim udział. Na stronie aa.org.pl w zakładce: dla uczestników – 
podział regionalny – region dolnośląski – komunikaty, można znaleźć informacje dla 
mandatariuszy chcących wziąć udział w zgromadzeniu, przekazujcie tą informację na grupach i 
intergrupach jest również dostępna broszura, Służba Mandatariusza oraz Poradnik dla Służb tam 
również dostępne są wszystkie informacje dotyczące Zgromadzenia.

Co miesiąc spotykam się z łącznikami naszych intergrup, przekazuje ważne informacje 
odpowiadam na pytania, czasem spotkanie ma formę warsztatu, gdzie nawzajem dzielimy się 
doświadczeniem z naszej służby. Dołączyła do nas koleżanka z regionu zachodniopomorskiego, 
która chętnie dzieli się doświadczeniem ze swojej służby łącznika intergrupowego.

Jako służebna Regionu służę przy telefonie informacyjno kontaktowym we Wrocławiu,
jeśli mam możliwość biorę udział w spotkaniach regionalnych łączników.

Sekretarz/Łącznik ds. Internetu
Marta

Sprawozdanie Skarbnika Regionu AA Dolnośląski

Witam wszystkich na spotkaniu Rady Regionu. Dziękuję wszystkim za współpracę oraz 
wpłaty bezpośrednio do skarbnika i na subkonto Regionu.

Moja służba przebiega bez problemów. Uczestniczę w comiesięcznych spotkaniach Rady 
Regionu na platformie ZOOM. Staram się niezwłocznie przesyłać środki bezpośrednio po 
dyspozycji kolegów. Według mnie środków na subkoncie i w gotówce jest wystarczająco na 
pokrycie zbliżających się wydatków, np. opłacenie warsztatów dla służebnych. Sama pragnę 
uczestniczyć w Ogólnopolskich Warsztatach Skarbników w październiku i zarezerwowałam już 
miejsce.

Stan środków na subkoncie dzień dzisiejszy to około 2.500,00 i w gotówce (razem) 
6.441,13.

Po spotkaniu zapraszam służby do wpłat, a także po zwrot kosztów dojazdu. Odpowiem 
także na ewentualne pytania odnośnie sprawozdań.

Pozdrawiam, Mariola

http://aa.org.pl/
mailto:dolnoslaski@aa.org.pl
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Sprawozdanie Rzecznika Regionu

Zajmowałam się organizacją i przeprowadzaniem spotkań rady i służb regionu w terminach 
wcześniej ustalonych. W spotkaniach tych mogą brać udział wszystkie osoby, które zainteresowane 
są tym, co dzieje się w regionie. Serdecznie zapraszamy.

Wspomagałam, poprzez udział w spotkaniach roboczych, zespół zadaniowy ds. organizacji 
Ogólnopolskich Warsztatów Informacji Publicznej w Karpaczu.

Uczestniczyłam w comiesięcznych spotkaniach rzeczników regionów i intergrup, 
odbywających się na platformie ZOOM. Tematy poruszane na tych spotkaniach pozwalają na 
poszerzanie wiedzy, wymianę doświadczeń i pomoc w rozwiązywaniu problemów w służbie.

Na bieżąco śledzę prace zespołu organizacyjnego ds. obchodów 50-lecia AA w Polsce. Jeśli 
pojawiają się jakieś nowe zadania dla regionów, staramy się wraz ze służebnymi je realizować.

Jestem w stałym kontakcie z naszymi delegatami oraz służebnymi regionu. Mam nadzieję, 
że nasza współpraca dobrze się układa, za co serdecznie dziękuję.

Pozdrawiam, Ewa

Sprawozdania Służb Zadaniowych:

Koordynator VIII Ogólnopolskich Warsztatów Informacji Publicznej – Karpacz 2023

7 sierpnia odbyło się kolejne spotkanie Zespołu Zadaniowego dotyczące organizacji i stanu 
przygotowań do VIII Ogólnopolskich Warsztatów Informacji Publicznej, które odbędą się w dniach 
27 – 29 października w Karpaczu.

Wcześniej przygotowaliśmy zaproszenie ze szczegółami warunków dokonania 
wcześniejszej rezerwacji miejsc na warsztaty, również w formie ulotki z możliwością pobrania i 
wydrukowania według potrzeb osób/struktur AA zainteresowanych tymi warsztatami. Obecnie 
pracujemy nad tematem zaproszenia i doboru niezbędnych profesjonalistów do zaplanowanych 
paneli.

Ogólnie mamy już podzielone zadania do realizacji w trakcie warsztatów jak i osoby, które 
będą za te obszary odpowiedzialne. Zostały do uzgodnienia drobne kwestie, takie jak 
buttony/identyfikatory, czy kwestia materiałów dla uczestników warsztatów. Na chwilę obecną 
mamy zgłoszonych przeszło sześćdziesiąt osób zainteresowanych tym wydarzeniem. Proszę 
intergrupy nad pochyleniem się w miarę możliwości i rozeznanie, czy mają na terenie swojego 
działania profesjonalistów chętnych wziąć udział w tych warsztatach.

Z wyrazami szacunku i życzeniami Pogody Ducha
Heniu Koordynator VIII OWIP w Karpaczu

Sprawozdanie Koordynatora Zespołu ds. Organizacji VIII Zlotu Radości Regionu AA 
Dolnośląski 2023 roku

Zespól zadaniowy na początki dziękuje wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację Zlotu i 
prowadzili bloki tematyczne. Czas na organizacje zlotu był stosunkowo krótki ale myślę, że 
zrobiliśmy wszystko aby się odbył choć ubolewamy, że frekwencja była mała ale są to kolejne 
doświadczenia nasze na przyszłość i termin zlotu tez być może był nie fortuny ale wynikało to z 
warunków jaki nam postawił właściciel ośrodka MPK Wrocław.
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Rozliczenie finansowe:
Dochody:
Zaliczka z Regionu 2.550 zł
Darowizna osób które przyjechały na sobotę 1.320 zł
Dodatkowe obiady w sobotę 700 zł
Kapelusz z mityngów 328,60 zł
Wpłaty uczestników + darowizna 47 osób x 290 zł = 13.630 zł
Suma dochodów: 18.528,60 zł
Koszty:
Noclegi 5.672 zł
Prąd (dodatkowo płatny po zdaniu domków) 168 zł
Plakaty i wydruk(razem z projektem graficznym) 420 zł
Butony 260 zł
Oprawa muzyczna i ognisko (koszt drzewa) 2.000 zł
Catering 8.460 zł
Catering na ognisko 320 zł
Pokrycie kosztów kolportera (pełnienie służby) 250 zł

Suma kosztów: 17.550 zł
18.528.60 – 17.550,00 = 978,60 zł to jest kwota która zostanie zwrócona do skarbnika Regionu.
Zlot się nie zrefundował i jednocześnie chcemy przypomnieć ze w tym roku nie były zbierane 
dodatkowe środki finansowe z grup. Kwota 978,60 zł zostanie wpłacona do Skarbnika Regionu.
Dziękuj całemu Zespołowi i jednocześnie chcemy zdać służbę i zamknąć działalność Zespołu do 
Organizacji Zlotu.

Koordynator do spraw Organizacji
Zlotu Radości 2023 Regionu AA Dolnośląski

po mimo że Ewa zgodziła się odpowiedzieć w miarę możliwości na pytania uczestników, 
padły głosy że uczestnicy chcą zadać pytania Arkowi i od niego chcieli by usłyszeć na nie 
odpowiedzi.

Sprawozdanie Koordynatora Zespołu Zadaniowego do Organizacji Zgromadzenia Regionu 
AA Dolnośląski 2023r.

19. Zgromadzenia Regionu AA Dolnośląski 2023  odbędzie się 25.11.2023 w Złotnickim 
Centrum Spotkań we Wrocławiu przy ul. Wielkopolskiej 7.

20. Współprowadzącym zgromadzenie zgodził się zostać Bogumił były Rzecznik Regionu AA 
Dolnośląski.

21. Na kolejnych spotkaniach IG zostaną zatwierdzone propozycje osób które zgłosiły się do:
a) Kolportażu literatury
b) Akredytacji
c) Parzenia  kawy i herbaty
d) Spraw porządkowych i organizacyjnych
e) Nagłośnienia

Zwracamy się do służebnych Intergrup Regionu o przygotowanie list z każdej Intergrupy, 
osób chętnych do skorzystania z posiłku w postaci obiadu domowego w cenie 35 zł dostępnego na 
miejscu Zgromadzenia Regionu.
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Prosimy aby zapisy i opłaty za obiad zbierały Intergrupy i przekazały zespołowi do dnia 
15.10.2023.

Sprawy różne, pytania, wnioski.

Informacja na temat obchodów 50-lecia AA w Polsce- prośba dyrektor BSK do regionów.

Rzecznik Regionu Ewa poinformowała, że jako Rada Regionu AA Dolnośląski podjęliśmy 
decyzję o zorganizowaniu Konferencji Prasowej w naszym Regionie.
Powtórzyła rozmowę z Panią Dyrektor BSK Alicją o propozycji, aby regiony jeszcze przed Zlotem 
50 lecia AA w Polsce, zorganizowały konferencje prasowe z dziennikarzami różnych mediów radia,
gazet, itp. Propozycja hasła tego spotkania to „Cała prawda o Wspólnocie AA”, a przeprowadzi je 
Andrzej Bujkowski - Rzecznik Prasowy Zlotu 50 lecia, a my jako Region AA Dolnośląski możemy 
przygotować nasz PIK na takie spotkanie i zaprosić dziennikarzy. I zaapelowała do uczestników 
spotkania:

Prośba do Intergrup i Grup AA w naszym Regionie 
Jeśli macie na swoich terenach lokalne gazety, radia, itp., spytajcie czy były by osoby

zainteresowane takim spotkaniem?
Jeśli będą osoby chętne prosimy o informację na dolnoslaski@aa.org.pl

zależy nam na nagłośnieniu informacji o Zlocie 50 lecia AA w Polsce 
i na tym, aby inni mieli szansę nas poznać.

Dyrektor Alicja poprosiła, aby to spotkanie odbyło się w niedługim czasie bo do końca tego
roku będzie ono zorganizowane w dniach i godzinach pracy, więc o terminie będziemy informować.

Termin Kolejnego Spotkania

Kolejne spotkanie Służb Regionu AA Dolnośląski odbędzie się 1 października 2023r. godz. 
20:00 – Zoom

Dołącz do spotkania Zoom
Kliknij na   s  potkanie  

Wszystkie zaplanowane spotkania znajdziecie na stronie aa.org.pl dla uczestników - podział 
regionalny - region dolnośląski - zakładka komunikaty.

Uczestnicy na koniec wspólnie odmówili Deklarację Odpowiedzialności.

Sporządziła sekretarz/łącznik ds. Internetu Marta

http://aa.org.pl/
https://zoom.us/j/93418954035?pwd=VDhKZUxBa3hOY0NBZzV4TFdxN2pQUT09#success
https://zoom.us/j/93418954035?pwd=VDhKZUxBa3hOY0NBZzV4TFdxN2pQUT09#success
https://zoom.us/j/93418954035?pwd=VDhKZUxBa3hOY0NBZzV4TFdxN2pQUT09#success
mailto:dolnoslaski@aa.org.pl

